1987, modelo EMB-810D, Número de série 810661, com o fornecimento de insumos, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência.

PARA O LOTE ÚNICO, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às
empresas ME/EPP

Tipo: Menor Preço Por Lote Único
Método De Disputa: Aberto
Valor Estimado: R$ 510.168,88 (quinhentos e dez mil cento e sessenta e oito reais e oitenta e oito

centavos)
Data de Abertura: 17 de junho de 2025, às 10h00min. (horário de Brasília-DF).
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de

[...]

Administrativo nº 0043.000716/2025-77, a dispensa de licitação objetivando a aquisição de café para as
dependências da Superintendência, por meio de procedimento eletrônico realizado no site governamental
ComprasNet, no dia 22 de maio de 2025, perfazendo o valor de R$ 5.694,00 (cinco mil seiscentos e noventa e
quatro reais), em favor da empresa INVICTOR MUDANÇAS TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº
35.577.185/0001-86.

MARCIA ROCHA DE OLIVEIRA FRANCELINO
Superintendente Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Protocolo 0060669506

AVISO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0042.000737/2025-01

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO: h琀琀ps://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 124.455,91 (cento e vinte e quatro mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e um
centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se aplica Nota de Empenho

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 24.1. do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

III - prestação de serviços;

IV - realização de obras.

20. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
20.1. Com base no Quadro de série de Preço Coletados (Id. 0061390636) e Relatório de Pesquisa de Preços (Id. 0061147845), foi es琀椀mado o valor total para a contratação de R$124.455,91 (cento e vinte e quatro mil quatrocentos
e cinquenta e cinco reais e noventa e um centavos).

20.2. Para o valor de itens foi es琀椀mado o valor de R$84.503,34 (oitenta e quatro mil quinhentos e três reais e trinta e quatro centavos).

20.3. Para o valor do Grupo I (sonorização/iluminação/estrutura/filmagem) foi es琀椀mado o valor de R$26.688,87 (vinte e seis mil seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos).

20.4. Para o valor do Grupo II (material gráfico para aquisição) foi es琀椀mado o valor de R$13.263,70 (treze mil duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos).

21. DO REAJUSTE CONTRATO

(Base Legal: Lei nº 14.133/2021).

21.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado  da data do orçamento es琀椀mado para a contratação.

21.2. Após